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Sbor pro občanské záležitosti při Obecním úřadu Dýšina blahopřeje občanům, kteří v měsíci březnu 
slaví svá životní jubilea. Přejeme všem pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a osobní pohody.

Hana Tlustá, SPOZ

Vážení spoluobčané,


	 


dne 19. února proběhl v naší obci masopustní průvod se zabijačkovými hody ve Dvorečku. Průvod byl 
doprovázen živou hudbou a nově i koňským povozem. I přes nepřízeň počasí se zúčastnilo mnoho z  vás 
v krásných kostýmech a další masopustnímu průvodu přihlíželi. Chtěl bych vám všem, kteří jste přispěli ke 
krásné atmosféře a především těm, kteří stáli za organizací celé akce, moc poděkovat. Bez vás všech by 
masopust nemohl být nikdy úspěšný. 


	 Jak jsem se zmiňoval v minulém Zpravodaji, Dýšina se zapojí do akce Ukliďme Česko společně se školou 
a spolky, tak abychom naše okolí udělali zase o kousek hezčí. Budeme rádi, když se nás sejde co nejvíce. 
Podrobnosti najdete na zadní straně Zpravodaje a budeme vás též informovat na webu a facebooku obce, kde 
budou postupně doplňovány aktuální informace.


	 Ještě se zmíním o nejvýznamnějších investičních akcích, které připravujeme a které již začínají. 
Nejaktuálnější záležitostí je příprava a zahájení výstavby dešťové kanalizace v místní komunikaci 
Lesní a místní komunikaci Slepá. Po dlouhých vynucených odkladech konečně můžeme práce zahájit.


	 Na zasedání zastupitelstva obce dne 8. 2. 2023 jsme rozhodli o spuštění výběrového řízení na novou 
sportovní halu včetně rekonstrukce stávající tělocvičny schválením zadávací dokumentace. Pokud 
nenastanou nepředpokládané komplikace s dotacemi nebo v  rámci výběrového řízení, stavba bude v létě 
zahájena. 	


	 Dalším rozhodnutím na zmíněném zastupitelstvu bylo schválení dodavatele akce Výměna střešní 
krytiny včetně klempířských prvků a zateplení stropu budovy obecního úřadu. Tato akce začne na 
konci léta. Požádali jsme o dotaci v rámci dotačního titulu Plzeňského kraje.


	 Protože nastává období, kdy začne péče o skleníky, pařníky a zahrádky, tak bych rád všem zahrádkářům 
popřál hodně úspěchů do jejich práce a všem ostatním krásný začátek jara plný sluníčka a pohody.


Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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Ze školy
Planetárium


První únorový den k nám do školy přijelo mobilní 
planetárium z Hvězdárny Rokycany. Ve velkém 
nafukovacím stanu, který představoval oblohu, se 
žáci prvního stupně zúčastnili zajímavé přednášky, 
při které se mohli pokusit zorientovat se na naší 
obloze. Skuteční hvězdáři dětem představili vesmír 
a naši Sluneční soustavu. Prostřednictvím jejich 
techniky žáky vzali například na výlet na Měsíc, na 
Mars nebo k Mléčné dráze. Mohli se vžít do situace, 
ve které naši planetu Zemi pozorovali jako z pravé 
kosmické lodi.  Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavých věcí a určitě to pro žáky byl 
nezapomenutelný zážitek. 


Mgr. Antonie Hudecová


Ve středu 1.  2.  do  školy přijelo planetárium. Celý týden jsem se  těšil. Byla to pro  celou naši třídu odměna 
za vysvědčení. V tělocvičně se nafoukl obří kulatý stan ve tvaru kupole. Konečně přišla řada na naši třídu. Vešli 
jsme dovnitř s naší paní učitelkou a paní asistentkou. Sedli jsme si na polštářky a pozorovali oblohu. Všude byla 
tma, byly vidět jen hvězdy jako na  opravdové obloze. Viděli jsme i  různá souhvězdí. Celou dobu nám pán 
z hvězdárny povídal o vesmíru. Vesmír mám moc rád, a proto se mi to moc líbilo. Snad zase brzy přijedou.


                                                                                                                         Tomáš Tietz, 4. tř.

Ve středu se nám v tělocvičně objevilo planetárium a naše třída se do něj vypravila 5. hodinu. Uvnitř jsme si mohli 
sednout nebo lehnout. Nad sebou jsme měli oblohu, na které nejdřív svítilo Slunce, když se setmělo, rozzářily 
se hvězdy. Potom nám hvězdáři ukázali souhvězdí. Spojili některé hvězdy čarami, pak souhvězdí pojmenovali, 
a nakonec ho dotvořili obrázkem pro lepší představu. Také jsme nasedli do rakety a letěli jsme rychlostí světla 
k Měsíci, pak k planetám, které obíhají kolem Slunce. Některým z nás se z toho až zatočila hlava. Nejvíc se mi 
líbilo právě cestování vesmírem vleže.


                                                                                                                           Julie Kovandová, 4. tř.


Beseda o Jugoslávii


Ve středu 8. února zavítali do dýšinské školy Aida 
Mujaćić a Hadis Mendečević, aby si popovídali 
s žáky 9. třídy o Jugoslávii - válce, migraci, dětství, 
mentalitě. Téma Jugoslávie v době studené války a 
občanské války v 90. letech bylo velmi zajímavé. 
Žáci ho probírali před krátkou dobou. Aida Mujačić 
je zpěvačka a klavíristka, která dnes žije v ČR. Válku 
v Jugoslávii zažila jako dítě. Hadis Mendečević je 
inženýr a autor autobiografické knihy Krev, med a 
chmel. Z Jugoslávie utekl na prahu dospělosti. 
Vyprávění doplňoval četbou ze své knihy, jejíž 
několik výtisků zájemcům na konci setkání daroval. 
Paní Mujaćić přidávala i osobní zážitky s umem 
pedagožky. Žáci byli vtaženi do přemýšlení o migraci, mezilidských vztazích, řešení konfliktů i předsudcích.


Mgr. David Klimeš 
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Kloboukový  den
V úterý 7. 2. jsme se na  schůzce žákovského parlamentu domluvili, že  si předprázdninové dny okořeníme 
speciálním dnem pro celou školu. Vymysleli jsme kloboukový den. Ještě ten samý den žáci vytvořili letáčky, 
aby si všichni svůj klobouk na  čtvrtek 9. 2. připravili. Netrpělivě jsme vyčkávali, jestli všichni žáci s námi 
do  této akce půjdou a  svůj klobouk si opravdu přinesou. Čtvrteční ráno bylo pro nás velkým potěšením. 
Skoro všichni žáci naší školy si klobouk donesli! I paní učitelky, páni učitelé, paní asistentky i pan asistent, 
vedení školy, dokonce i paní uklízečka a paní kuchařky a pan kuchař. Krásně jsme si celý den užili, zasmáli a 
někteří dokonce i zpotili pod ozdobami svých hlav. Moc všem děkujeme a jsme rádi, že  jsme jedna parta 
a umíme si zpříjemnit den a  společně se  zasmát. A jak hodnotí tento den samotní žáci? Tady jsou jejich 
reakce:


    • Nejvíce se nám líbila na kloboukovém dni příprava 
plakátů s paní učitelkou. Plakát poté visel u schodů a 
všichni si ho mohli prohlédnout. 


    • Tento den byl pro všechny více barevný, protože 
kohokoliv jsme potkali, měl na hlavě barevný klobouk, a 
to ať byla přestávka nebo hodina. Moc se nám líbilo 
focení v kloboucích, máme díky tomu hezkou vzpomínku.


    • Den byl docela sranda a mělo by být něco 
podobného častěji.


    • Za mne dobré, líbilo se mi, že se zapojili i velké děti.


    • Líbila se různorodost klobouků, klobouky měli i vyučující a ostatní zaměstnanci školy.


    • Bylo to vtipné, pestrobarevné, do celé akce se zapojila většina žáků.


    • Zlepšil se mi den, legraci nezkazili ani vyučující, vedení školy, paní kuchařky a ostatní zaměstnanci.


    • Bylo fajn učit se v klobouku.


Více reakcí si můžete přečíst na webových stránkách naší školy. 


A který klobouk měl podle žáků největší 
ohlas? Byl to mexický klobouk Jendy Jelínka, 
vlastnoručně vyrobený klobouk Vašíka 
Bláhy, buřinka po  pradědečkovi Adélky 
Spinerové, čínský klobouk Míši Hričiny, 
myslivecký klobouk Emičky Klikové, 
kovbojský klobouk Rosti Mikoláška a mnoho 
dalších. 
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Místní  organizace seniorů  zve nové č leny 

Scházíme se 1x měsíčně, pořádáme exkurze a výlety na velmi zajímavá místa. Navštěvujeme výstavy různých 
žánrů. Chodíme do divadel. Se zajímavými náměty přicházejí sami naši členové. Na naše pravidelné schůzky 
se chodí pochlubit s tím, co nového se naučily, jak děti z MŠ Dýšina, tak děti ze ZUŠ Chrást i se svými 
učitelkami. My na oplátku chodíme do MŠ číst dětem pohádku před spaním jako "kouzelné babičky". 
Pořádáme besedy s představiteli obce, s panem farářem na našich schůzkách i v kostele a na faře. 
Připravujeme speciální program k významným dnům a svátkům jako jsou Velikonoce, Den matek, Advent a 
podobně. Účastníme se akcí pořádaných Obcí Dýšina i jinými místními spolky. Dle svých schopností 
"přiložíme ruku k dílu". Jednou za rok pořádáme celodenní autobusový zájezd. Získané dotace od OÚ 
využíváme především na vstupy do muzeí a divadel a na dopravu. Neváhejte a přijďte se třeba jen podívat 
každou první středu v měsíci od 14:30 hodin do zasedací místnosti  OÚ Dýšina. Budete vítáni!


              Výbor dýšinské organizace seniorů 

Ma sopust ve školce

Masopustní období si ve školce vždycky užijeme. Zpíváme, hrajeme, sportujeme a Kapičky pilně nacvičují 
písničky. Letos k nám po dlouhé covidové pauze opět zavítali Martin a Zdenička z Divadla Hra, se kterými 
jsme si užili pohádku O dvanácti měsíčkách. Naše přípravy vyvrcholily tradičně veselým průvodem 
v poslední den masopustu. Jako každý rok se spojily děti ze všech tříd, paní učitelky, maminky s mrňaty 
z Klubíčka a společně jsme obešli kus Dýšiny a rozdávali radost a dobrou náladu. Teď si ještě užijeme třídní 
maškarní karnevaly, a pak si už jen povzdychneme: „Jémine, domine, masopust pomine, jémine, domine, 
masopust pryč!“


Jana Bártlová
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Historie stavby železnice v  Dýš ině  a  za stávky Nová Huť  

Železnice do Dýšiny přišla v roce 1862. Někteří ji brali jako úžasný výdobytek moderního světa, jiní 
považovali lokomotivy za dílo ďábla. Nejdříve se jezdilo po jednokolejné trati s  násypy a potočními 
propustky, kterou postavili především chudí lidé svou těžkou manuální prací. Silnice neměly podjezdy a 
koleje se přejížděly nebezpečným způsobem vrchem, v  místech zabezpečených „šraňkami“. Na vlak se 
nastupovalo v Chrástu u staré výpravní budovy, která stála cca v místě, kde pamatujeme velký mostový 
jeřáb.


Technika se vyvíjela, jak ohledně strojů, tak drážního zabezpečení, narůstal průmysl i potřeba dopravy 
materiálu a lidí do zaměstnání. V  Nové Huti vzniklo letovisko. Zdejší okrašlovací spolek se zasloužil o 
postavení a v  r. 1918 i o otevření nové zastávky u dnešního viaduktu. Bylo to před tím, než se rozhodlo 
o dostavbě na dvoukolejnou trať. Ta byla uvedena do provozu v r. 1927 a tím okamžikem byla ale zrušena 
zastávka Dýšina. Důvodem pro to byly vysoké náklady na úpravy pro dvoukolejné nástupiště, ale i šarvátky a 
žabomyší války mezi obcemi Chrást a Dýšina, podobné tomu, jaké jsme zažili nedávno, při diskuzích 
o obnovení této zastávky.


Tehdy se nakonec rozhodlo, že stanice bude umístěna mezi oběma obcemi, takže se po celá léta nastupovalo 
u nového nádraží Chrást u Plzně, což plně nevyhovovalo ani jedné ze vsí. Dýšina v padesátých letech dostala 
ještě horomyslickou, ne příliš výhodnou, vlakovou zastávku u hrudkoven. V roce 1954 byla do průmyslového 
areálu vybudována vlečka z nádraží Chrást. 


Na rozdíl od hlavního koridoru, zůstala mezi Doubravkou a Ejpovicemi řada původních přes 160 let starých, 
nedoceněných technických památek v podobě kamenných mostů, potočních propustků, či drážních domků. 


Unikátní fotografie zastávky Dýšina 
(někdy mezi lety 1918 a 1927). Tehdy 
neexistoval viadukt a silnice vedla 
vrchem přes koleje, jak je z  fotky 
patrné. V pozadí je vidět drážní domek 
čp. 57)


Zastávka Dýšina po r. 1918. Trať měla 
jednu kolej, perón se táhl od šraněk až 
za strážní domek na straně od kolejí 
směrem k Huti. Vpravo je naznačený 
násyp, ve kterém byl pak před rokem 
1927 vybudován dodnes užívaný 
huťský viadukt – silniční podjezd pod 
tratí.
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Jeden z návrhů dvojkolejné zastávky 
z r. 1924. Viadukt měl sloužit jako 

podchod, kudy by se lidé, po zakoupení 
jízdenky, vraceli na nástupiště směr 

Rokycany. Mezi dvěma kolejemi měla 
stát vysoká hradba proti přebíhání 

kolejí. Jiný návrh z té doby 
předpokládal perón s přístřeškem 

uprostřed obou kolejí, na který by se 
vstupovalo vchodem uprostřed 

viaduktu, kde by byla i podzemní 
výdejna jízdenek. Ani jeden návrh se 

neuskutečnil.

Situaci u huťského viaduktu dokresluje 
letecký snímek z r.1938 

Tato fotografie 
pochází ze 

sbírky starých 
pohlednic členů 

Okrašlovacího 
spolku a 

technické plány 
poskytl Národní 

archiv Praha

Okrašlovací spolek Vás zve 12. března 
na  komentovanou vycházku kolem trati 
s prohlídkou drážních technických památek, 
doplněnou  fotografiemi zaniklých míst a 
objektů. Některé z nich jsme možná celá 
léta bez povšimnutí míjeli, a teď je tam 
všechno jinak.
	 V  digitální knihovně Okrašlovacího 
spolku na webových stránkách Obce Dýšina 
je k  dispozici studie z  února 2019: Jak to 
bylo dříve (a je dnes) s dýšinskou železniční 
zastávkou, které bude doplněno další 
tematicky širší studií, zahrnující i okolní 
území. 


Pavla Velleková
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Historická  zajímavost 

   Když člověk pročítá staré matriky, či kroniky okolních vsí, dostává se v myšlenkách do života dávných lidí. 
Bušovice, na které hledím přes les v ulici Na Vyhlídce, byly na rozdíl od Dýšiny skoro do poloviny 18. století 
v držení panstva. Dýšinu vlastnilo město Plzeň, ale Bušovice měly svůj zámeček, kde bydleli urození páni, 
paní a slečny. Jistě je venkované vídali v  nevšedně krásných šatech, na koních, či v  kočárech koňmi 
taženými. Jak je patrné z matrik, měli tam řadu komorných, děveček, kuchařku, snad i zahradníky. Přijímali 
tam hosty z  řad panstva, kterým se tam tu a tam narodily děti, nebo tam i zemřeli. V sousedství panstvo 
mělo i pivovar a za kmotry byli dětem kolikrát lidé profesí sládek, či šenkýř.  Na zámku bydleli, či pobývali 
myslivci, správci a písaři, rovněž z řad svobodných lidí, ne poddaných. Matriky nám říkají jejich jména a kdy 
tam žili.  Jsou už i z doby, kdy panství vlastnil Jan Rudolf Antonín Vidršpergr, který nechal postavit kolem 
r.  1710 zámeček, aby nemuselo panstvo bydlet v  obyčejném stavení panského dvora, jako do té doby. 
Součástí zámečku byla i malá kaple, kde působil kněz, ale celé malé bušovické panství patřilo do dýšinské 
farnosti. Lidé chodili do kostela, který byl tehdy nově opraven, patrně tehdy měl nové, nebo nově opravené 
věže a přestavěný byl do tehdy moderního barokního slohu. Sňatkem se vdovou Marií Annou z Vidršperka 
přešlo panství v. r. 1741 na Jana Antonína Helversena z Helversheinu, který pocházel z  poměrně 
významného rodu. Z matriky se dozvídáme, že byl mimo jiné přísedící komorního soudu její milosti královny 
uherské a české Marie Terezie.  Nevíme, co se stalo, když mu bylo 48 let, ale byl buď nemocný, či zraněný a 
měl tušení, že dlouho žít nebude. Podle dosud dostupných pramenů (Červená, Bušovice, pohledy do historie 
obce,..), byly slouženy v kapli zámečku za něho tři mše a měl tam být i pohřbený. Ale hrobku, či náhrobní 
kámen nikdo nenalezl. To bude tím, že v kapli bušovického zámečku pohřben nikdy nebyl. 


    Čerpáme-li z  matriky Dýšina 02, dozvíme se, že podle 
tehdejších zvyklostí 10. června 1744 přivolal ctihodného kněze 
Constantina Raunera Františkána z Plzně a byl zaopatřen všemi 
svátostmi umírajících. Pak 14. června mu bylo dopřáno od 
dýšinského faráře Antonína Dominika Hallaše svátosti svaté 
zpovědi (asi se dostavil k  umírajícímu do Bušovic). Ještě pak 
17. června „od dvojictihodného kněze Šimona Pojla Františkána 
z Plzně v svátosti svaté zpovědi jsa zaopatřen“, pak 18. června 
1844 v Bušovicích skonal.  Dále se tam píše, že „dne 20. téhož 
(měsíce) v chrámu Páně farním sv. Šimona a Judy dýšinském in 
medio navi ecclesiae (uprostřed lodi kostela), mezi oltářem sv. 
Ludmily a oltářem svaté Barbory pohřben jest“. Dne 22. v témž chrámu se konala zádušní mše, při „figurální 
muzice“ za něho zpíváno bylo, mimo jiných i 20 mší svatých malých…


  Uprostřed dýšinského kostela je v kamenné podlaze patrný 
vstup do neprozkoumané podzemní krypty. Pokud věříme 
popisu v matrice, tak tam svobodný pán z Helversenu odpočívá 
dodnes. Kousek od vstupu do krypty, směrem k  hlavnímu 
oltáři.


	 


Mluví se tu o oltáři sv. Ludmily, který v dýšinském kostele ale 
není. Kromě hlavního oltáře jsou tam před obloukem dva 
oltáře pěkně zdobené (sv. Barbora z  r. 1722 vlevo a sv. Jan 
Nepomucký z r. 1710 vpravo). Ostatní jsou už novodobé.


  

Vstup do podzemí dýšinského kostela.  Je 
z 18. stol., nebo už od 14. století? Kdo je tam 
kde pohřbený? 
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Jak to vypadalo kdysi?  


Vrátíme se k r. 1706, kdy zemřel farář Václav Wolfgang Vitatius, který 
byl 45 let zdejším farářem. Bylo to pár desítek let po hrůzyplné 
třicetileté válce, po které v zemi zůstal jen zmar a spáleniště, možná 
i dýšinský kostel utrpěl. Pořídili hlavní oltář (1666), a velké peníze 
stály opravy a přestavba kostela do barokní podoby. Vnitřní vybavení 
tedy nemuselo být nijak bohaté. Farní kronika praví, že Vitatius byl 

pohřben „ad dextram Altaris S. 
Vencesslai in medio Ecclesia 
sub gradu Prsbytery…“, tedy 
napravo od oltáře sv. Václava, 
uprostřed kostela pod 
stupněm presbytáře.  


Z  farní kroniky se dozvídáme, 
že roku 1710 jakýsi Matyas 
Bittner, správce železáren ve Strašicích (praefectus fericudinarum 
Strassiciensi) jako poděkování za uzdravení nechal zřídit oltář sv. 
Ludmily „patrona Boëmia“.  Mohl být umístěn na severní straně proti 
bočním dveřím. U kazatelny byl možná už tehdy oltář sv. Jana 
Nepomuckého, ke kterému darovali v  témže roce obraz měšťan 
Pirkhardt spolu s  hejtmanem Tomášem Riebeneckrem (dnes je tam 
obraz jiný). Další oltář věnoval r. 1722 rytíř František Harnoch pán na 
(Červeném) Hrádku. V  kostele to patrně přestavěli a tak, aby tehdy 
nové moderní a třpytivé věci byly dobře vidět. Proto starý oltář sv. 
Václava, byl přesunut kamsi pod kruchtu. To odpovídá  popisu 
inventáře kostela z kroniky datovaného 1753 a 1767, kde se píše, že je 
v  kostele 6 oltářů, hlavní oltář Šimona a Judy, pak na pravé straně 
severní oltář sv. Barbory a sv. Václava a na levé straně jižní odzadu sv. 

Rosalie, Ludmily a Jana Nepomuckého. A tím se dostáváme zpátky 
k místu, kde mohl být pohřbený bušovický svobodný pán z Helversenu, jak je vidět na schématu. Kam 
zmizely oltáře sv. Václava, Ludmily, Rosálie, těžko říci. Luštění středověké latiny je svízelné… 


Zdroje: Kronika dýšinské fary 1753-1766, Matriky Dýšina 01,02 (portafontium.eu), Červená, Bušovice, 
pohledy do historie obce, Jaromír Sofron, Kostel hřbitov a fara v Dýšině


Pavla Velleková, nyní kronikářka

Výzva

Iva Kokešová

Děje se ve vaší ulici něco důležitého? Víte o někom, kdo dělá zajímavou práci nebo oslavil nějaký úspěch? 
Napište o něm nebo nám o něm dejte alespoň vědět. Určitě pro něj bude ve Zpravodaji místo. Pokud se vám 
v obci něco líbí nebo naopak nelíbí, můžete to také prostřednictvím Zpravodaje sdělit spoluobčanům. Těšíme 
se na všechny vaše názory, připomínky, příspěvky a zajímavosti.
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Pokud ještě nemáte plány na 
sobotu 1. dubna 2023,  zveme vás 
do Modrého salonku v  Dýšině, 
kde se uskuteční Velikonoční 
tvoření a prodejní výstava. 
Pomáhat budou místní děti, které 
navštěvují nebo navštěvovaly 
kroužek korálkování. Tvoření jsou 
připravena pro děti i dospělé – 
můžete si ozdobit jarní zápichy, 
u p l é s t p o m l á z k u , v y t v o ř i t 
papírové přání či si vyrobit jiné 
velikonoční dekorace a další. 


Díky obci Dýšina, která nás při 
této akci podpoř i la, budou 

vybraná tvoření zdarma. Připraveno bude i drobné občerstvení – káva, čaj a něco sladkého. Zakoupit si pak 
můžete velikonoční dekorace – z korálků, dřeva, drátků a případně i další naše výrobky. Budeme se těšit, že si 
s námi přijdete užít sobotní tvořivé odpoledne. 


Korálkovna Kyšice a obec Dýšina

Nabídka zaměstnání


OÚ Dýšina hledá pracovníka technické 
čety. Nástup od dubna nebo května, 
případně dle dohody. Podrobné 
informace na webových stránkách 
obce, případně na telefonu vedoucího 
technické čety: 725 757 850.



Obecní zpravodaj vydává Obec Dýšina. Registrováno pod MK ČR E 19292. El. verze na www.obecdysina.cz. 
Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusejí shodovat s názorem redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. Uzávěrka je vždy do 20. v měsíci.


Zodpovídá: Iva Kokešová, e-mail: zpravodaj@obecdysina.cz


Realizace: funprint.eu

Škola v ydává ča sopis

Zdá se, že nám rostou noví redaktoři 
pro Obecní zpravodaj. Dýšinská škola 
začala vydávat časopis s názvem 
Pattnoviny. Redakční tým pracuje 
pod vedením pana učitele Tomáše 
Glazera v tomto složení: Klára 
Kokešová, Eliška Šnebergrová, Anna 
Husová, Anna Havelková, Barbora 
Burdová, Barbora Kaftanová, Karolína 
Poslední, Aneta Žáková a Marek 
Voves.


	 V časopisu čtenáři najdou aktuality 
ze školy, kvízy, hry, zajímavosti, rady, 
ale třeba i originální žákovské práce 
jako jsou básně, povídky nebo 
komiks. Nezbývá než popřát časopisu 
mnoho spokojených čtenářů.

mailto:zpravodaj@obecdysina.cz
http://funprint.eu
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